THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 99/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 6 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổng công ty Du lịch Hà Nội

thí điểm hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con

_____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Xét đề nghị của ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án thành lập Tổng công ty Du lịch Hà Nội thí điểm hoạt động

theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con, kinh doanh đa ngành, trong đó ngành chính

là kinh doanh du lịch, góp phần thực hiện có hiệu quả quy hoạch phát triển ngành du

lịch đến năm 2010 có tính đến năm 2020 của cả nước.

1. Công ty mẹ - Tổng công ty Du lịch Hà Nội là doanh nghiệp nhà nước, được hình

thành trên cơ sở tổ chức lại Công ty Du lịch Hà Nội và Công ty Hoàng Long, Công ty

Du lịch và Thương mại Cổ Loa, Công ty Du lịch thương mại Hải Dương sáp nhập

vào.

2. Công ty con là Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên, Công ty trách nhiệm

hữu hạn hai thành viên, Công ty cổ phần mà Công ty mẹ có vốn góp chi phối, bao

gồm:

a) Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên mà Công ty mẹ giữ 100% vốn Điều

lệ:

- Công ty Du lịch dịch vụ Hà Nội,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19641